
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО 

Приказ № 223 

От 6  июля 2021 года                                                                                         п. Кетченеры 

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценке качеств образования в 
образовательных организациях Кетченеровского района 

В целях совершенствования муниципальной системы образования Кетченеровского 
района, руководствуясь Положением об Отделе образования и культуры администрации 
Кетченеровского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 
утверждённому Постановлением администрации Кетченеровского РМО РК от 17.06.2020 
г. № 161 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценке качества образования в 
образовательных организациях Кетченеровского района, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Специалистам Отдела образования и культуры АКРМО РК изучить настоящее 
Положение в части касаемой, обеспечить реализацию оценок качества в 
образовательных организациях района.  

3. Руководителям образовательных организаций изучить Положение, ознакомить 
педагогов с настоящим документом, использовать в работе при оценке качества в 
вверенной образовательной организации.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Отделом образования 

и культуры АКРМО РК                                                                           Е.О. Шарапова 


